
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

14.04.2021                                     с. Пичаево                                                     № 212 
 

О ликвидации Егоровского филиала муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Пичаевская средняя общеобразовательная 

школа» 

 

В соответствии со ст.13 Федерального закона «Об основных гарантиях 

прав ребенка в Российской Федерации от 24.07.1998 №124-ФЗ, ст. 22, ст.27 

Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации, постановлением администрации Тамбовской области от 31.12.2013 

№1603 «Об утверждении Порядка проведения оценки последствий принятия 

решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о 

ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 

государственной собственностью Тамбовской области или муниципальной 

собственностью, а также о реорганизации или ликвидации государственных 

организаций Тамбовской области, муниципальных организаций, образующих 

социальную инфраструктуру для детей, о заключении государственной или 

муниципальной организацией, образующей социальную инфраструктуру для 

детей, с учетом мнения жителей поселения (протокол №1 от 16.03.2021), на 

основании комиссионного заключения по результатам проведения экспертной 

оценки последствий ликвидации Егоровского филиала муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа», администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Ликвидировать Егоровский филиал муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Пичаевская средняя общеобразовательная 

школа».  

2. Начальнику отдела образования администрации района Т.Н.Свищевой:  

2.1. Уведомить в письменной форме Управление образования и науки 

Тамбовской области, осуществляющее лицензирование, о ликвидации 

Егоровского филиала МБОУ «Пичаевская СОШ».  

3. Руководителю муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Пичаевская средняя общеобразовательная школа» С.М.Акатушеву:  

3.1. предупредить работников Егоровского филиала МБОУ «Пичаевская 

СОШ» о предстоящем увольнении; 

3.2. создать и утвердить состав ликвидационной комиссии Егоровского 

филиала МБОУ «Пичаевска СОШ» и произвести необходимые действия по 

ликвидации;  



3.3.обеспечить выполнение иных мероприятий предусмотренных 

гражданским и трудовым кодексом при ликвидации общеобразовательных 

организаций; 

3.4. провести инвентаризацию имущества с составлением передаточного 

акта; 

3.5. подготовить исходные данные о передаваемом имуществе; 

3.6. передать имущество Егоровского филиала МБОУ «Пичаевская СОШ» 

в общеобразовательные учреждения района. 

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

газете «Пичаевский вестник» и размещению (опубликованию) на сайте сетевого 

издания «РИА «ТОП68» (http://www.top68.ru) и вступает в силу после 

официального опубликования. 

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации района О.В.Горбачёву. 

 

 

 

Глава  Пичаевского района   А.А. Перов 

                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/

